МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   19.02.2014                                                №  272

Мурманск

Об утверждении организационно-территориальной схемы

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую организационно-территориальную схему

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее –

организационно-территориальная схема).

2. Определить, что действие данной организационно-территориальной

схемы распространяется на все общеобразовательные учреждения,

специальные (коррекционные) образовательные учреждения, вечерние

(сменные) общеобразовательные школы при учреждениях Управления

Федеральной службы исполнения наказаний по Мурманской области.

3. Рекомендовать руководителям государственных областных

образовательных учреждений и органам местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, довести настоящий приказ

до сведения всех участников образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                 Н.Н. Карпенко